O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º, inciso x da Portaria nº 1707/2022, de 
03 de agosto de 2022,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500034-45.2023.8.06.0254,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a gratificação por exercício de magistério no valor de R$ 5.876,00 (cinco mil oitocentos e setenta e seis 

reais ) aos magistrados e servidores listados no Anexo único desta Portaria.

Art. 2º -  A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida aos magistrados e servidores por atuarem como formadores na 

1ª semana do “VII Curso de Formação Inicial – Turma B” na modalidade presencial, conforme datas, carga horária e titulações